
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. __________ 

DELIBERAZIONE N. 41 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 41  del 04.07.2023 

 

OGGETTO:  

2^    NOTA   DI   AGGIORNAMENTO   AL   DOCUMENTO   UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  -  PERIODO 2023 / 2025 (ART. 170, COMMA 1, DEL 

D.LGS. 267/2000).          

 

 

             L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di luglio alle ore 19,35, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. La Giunta si è riunita in videoconferenza a mezzo 

whatsapp, ai sensi dell’art. 5, commi 4 e 5, del “Regolamento per il funzionamento della 

Giunta Comunale” approvato con deliberazione di G.C. n. 59 del 21.07.2020. 

 

All'appello risultano: 

 

MAFFONI GIOVANNI SINDACO Presente 

PERDUCA MONICA VICE SINDACO Presente 

BAILO ROBERTO ASSESSORE Presente 

      

  

       Totale presenti   3  

       Totale assenti     0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR.SSA SABRINA 

SILIBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAFFONI GIOVANNI nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera N. 41 del 04.07.2023 

OGGETTO: 

2^    NOTA   DI   AGGIORNAMENTO   AL   DOCUMENTO   UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  -  PERIODO 2023 / 2025 (ART. 170, COMMA 1, DEL 

D.LGS. 267/2000).         

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 
 

Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 56 in data 18.07.2022, è stato deliberato il Documento Unico di 

Programmazione 2023/2025 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 

170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 35 in data 26.09.2022 ha approvato il Documento 

unico di programmazione 2023/2025 presentato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 56 del 

18.07.2022;  

 

Vista la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 sul sito 

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa, tra gli 

altri: 

• che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se 

sono verificate entrambe le seguenti condizioni: 

a) il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e 

operativi del Consiglio; 

b) non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già 

approvato; 

• che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo schema 

del DUP definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al 

DLgs 118/2011; 

• che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di previsione sono 

presentati contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla relazione dell’organo di 

revisione, secondo le modalità previste dal regolamento dell’ente; 

 

Atteso che il termine del 15 novembre per la presentazione della nota di aggiornamento al DUP è 

ordinatorio ed è influenzato dalla eventuale proroga del termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione; 

 

Dato atto che: 

• la Giunta Comunale, con deliberazione n. 24 in data 30.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

ha disposto la presentazione della 1^ nota di aggiornamento al DUP 2023/2025, nella quale 

si tiene conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuti e degli indirizzi forniti dal 

Consiglio Comunale; 

• il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 6 in data 28.04.2023, ha approvato la 1^ 

nota di aggiornamento al DUP 2023/2025; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 38 del 30.06.2023 ad oggetto: ”ADEGUAMENTO PARCO GIOCO 

IN VIA TIZZONI PER REALIZZAZIONE DI PARCO GIOCO INCLUSIVO. VARIAZIONE COPERTURA FINANZIARIA. 

CUP E62H23000390006” 

 



 

 

 

Rilevato che occorre apportare delle variazioni in parte capitale del bilancio previsionale 2023/2025 

sulla base degli intervenuti indirizzi programmatori aggiornati al fine di recepire le seguenti nuove 

entrate nonché variare alcune fonti di finanziamento di parte capitale come meglio riepilogato: 

 

Applicazione avanzo di amministrazione per € 106.000,00 da destinare ai seguenti interventi: 

- € 46.000,00 per acquisizione terreno; 

- € 40.000,00 per realizzazione parco giochi inclusivo; 

- € 10.000,00 per acquisizione beni mobili al patrimonio comunale; 

- € 10.000,00 per rifacimento segnaletica in tutto il territorio comunale; 

 

Ritenuto necessario procedere alla presentazione della 1^ nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 

al Consiglio Comunale, la quale sarà oggetto di successiva approvazione da parte dello stesso nella 

prima seduta utile; 

 

Inteso sottoporre il presente provvedimento al parere dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, 

comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000 prima della presentazione al Consiglio Comunale; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei funzionari 

responsabili, ai sensi dell’art. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, 

 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

A votazione unanime e palese; 

DELIBERA 

 

1. di presentare al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della 

programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, la 2^ nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025, che si allega al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale, ai fini della sua approvazione contestuale all’approvazione 

del bilancio di previsione; 

2. di sottoporre la presente deliberazione all’organo di revisione economico finanziaria, ai fini 

dell’acquisizione del prescritto parere. 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi e favorevoli 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 41 del 04.07.2023 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di G.C. avente ad oggetto: 

 

2^    NOTA   DI   AGGIORNAMENTO   AL   DOCUMENTO   UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  -  PERIODO 2023 / 2025 (ART. 170, COMMA 1, DEL 

D.LGS. 267/2000).         

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 2 

F.to  Arch. Anna Maria GUAZZI 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 04.07.2023 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to  Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 04.07.2023 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po, 04.07.2023 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 41 del 04.07.2023 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  MAFFONI GIOVANNI F.to DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 15.07.2023 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

_________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il  25.07.2023 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del termine 

di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo preventivo di 

legittimità. 

X    è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

San Cipriano Po, _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to  Dr.ssa Sabrina SILIBERTO 

____________________________________ 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                     

 

 


